
Vaikutusten ennakkoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa 
 
 
Asemakaavan muutos / Saarikellon päiväkoti 
Timo Könönen 
 
Merkkien selitykset 
 

++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen 
vaikutus 

-   Lyhytaikainen kielteinen vaikutus 

+    Lyhytaikainen myönteinen vaikutus - - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus 
0    Neutraali vaikutus  

 
 
Päätöksen vaikutus 

Strategiavaikutukset  
Kuopion strategia:  Kuopio 2030 strategia 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1  Hyvinvoiva ja yhteisöllinen 

• Elinympäristö ja osallisuus 

• Hyvinvointia edistävät elintavat ja sosiaaliset 
verkostot 

• Elinikäinen oppiminen, työ ja toimeentulo 

• Vapaa-ajan mielekäs tekeminen ja kokeminen 

 
++ 
++ 

 
0 
0 

Suunnittelutyössä on huomioitu 
suunnittelualueen keskeinen sijainti 
Saarijärvellä. Alueen kävely- ja 
pyöräilymahdollisuudet ovat 
erinomaiset. Kaavassa Luotipuiston alue on 
osoitettu leikkipuistoalueena, jota voivat 
hyödyntää alueen asukkaat ja päiväkoti 
toiminnassaan. 

2  Elinvoimainen ja kasvava 

• Kilpailukykyinen ja kannustava 
yrittäjyysympäristö 

• Rohkea ja kestävä kaupunkikehitys 

• Vetovoimainen innovaatio-, tutkimus- ja 
osaamiskeskittymä ja laadukas koulutus 

• Kasvava matkailu ja vetovoimaiset tapahtumat 

• Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 

 
0 
 

0 
0 
 

0 
0 

Kaavassa alue osoitetaan julkisten 
lähipalvelurakennusten korttelialueena ja 
leikkipuistona mikä mahdollistaa päiväkodin 
toimimisen alueella.  Päiväkodin koon 
kasvattaminen mahdollistaa 
varhaiskasvatuspalvelut lähialueen asukkaille 
myös tulevaisuudessa. 
 

3 3
. 

Ilmasto- ja resurssiviisas 

• Kiertotalous ja resurssiviisaus 

• Viisas liikkuminen ja kestävä 
yhdyskuntarakenne 

• Luonnon monimuotoisuuden edistäminen ja 
luontokadon torjunta 

• Huoltovarmuus ja kriisinsietokyky 

 
0 

++ 
 

0 
 

0 

Suunnittelutyö on toteutettu olemassa olevaa 
aluetta tiivistäen ja valmista infrastruktuuria 
hyödyntäen. Päiväkodin sijoittaminen 
asutuksen äärelle hyvien kävely- ja 
polkupyöräyhteyksien varrelle tukee 
kestävien kulkumuotojen käyttöä 
vaihtoehtona yksityisautoilulle. 

4 4
.  

Uudistuva ja yhdessä tekevä  

• Sujuva ja uudistuva toiminta 

• Uudistuva johtaminen 

• Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö 

• Kestävä talous 

 
++ 
0 
0 
+ 

Hankkeen tavoitteena on korvata alueelta 
aiemmin purettu päiväkoti n. kaksi kertaa 
isommalla.  Päiväkodin koon kasvattaminen 
mahdollistaa varhaiskasvatuspalvelut 
lähialueen asukkaille myös 
tulevaisuudessa.  Hanke ei vaadi uuden 
infrastruktuurin rakentamista. 

 Poikkileikkaavat tavoitteet:  

• Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys 

0 Ei vaikutuksia 

https://www.kuopio.fi/documents/7369547/9081414/Strategia-asiakirja/f0cc921e-2a9a-462c-b7b6-de44afeadb0e


 

 

 

 

 

 

 

 

Johtopäätös ja perustelut: 
Kaavahanke on Kuopion strategian mukainen, sillä se sijoittuu olemassa olevan infrastruktuurin äärelle. 
Luotipuiston alue kaavoitetaan virkistysalueeksi päiväkodin toiminnalliseen ja asukkaiden yleiseen käyttöön. 

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, 
seksuaalisen suuntautumisen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja 
työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)  
 
Mihin väestöryhmiin päätöksellä on vaikutuksia:  
Merkitse rastilla ikäryhmät: Kaikki___ Lapset_X_ Nuoret___ Aikuiset_X_  Ikääntyneet___   
Kohdistuuko päätös jonkinkin tiettyyn väestöryhmään Ei, Kyllä, mihin ___________________ 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Palvelujen saatavuuteen ja yhdenvertaisuuteen, 
sekä laatuun (esimerkiksi koulutus, kulttuuri ja 
liikunta jne.) 

++ Päiväkodin sijoittaminen asutuksen äärelle 
lyhentää lähialueen asukkaiden 
päiväkotimatkoja. 

2 Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi 
ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, 
yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen  
osallistumiseen) 

++ Päiväkodin sijoittaminen lähemmäs 
ympäristön asutusta helpottaa alueen lasten 
keskinäisten kaverisuhteiden muodostamista 
ja ylläpitoa myös päiväkodissa vietetyn ajan 
ulkopuolella. 

3 Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, 
päihteiden käyttöön, liikuntaan, 
virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen) 

++ Päiväkoti- ja puistoalue lisää aktiivista 
elämäntapaa ja edistävää hyvinvointia. 

4  Terveyteen (fyysinen, psyykkinen,  
sosiaalinen) 

++ Kaavahanke lisää ihmisten hyvinvointia 
naapurustossa ja uuden päiväkodin 
valmistuttua lapsiperheissä 

5 Osallistumiseen (osallistuminen  
päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.) 

+ Kaavahankkeessa on osallistettu asukkaita 
kaavaprosessin vaatimusten mukaisesti. 

6  Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys,  
talous, varallisuus jne.) 

0 Ei vaikutuksia. 

7 Yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon, kuten 
sukupuolten välinen tasa-arvo sekä terveys- ja 
hyvinvointierojen kaventaminen 

++ Uusi päiväkoti tasapuolistaa palvelutarjonnan 
saavutettavuutta alueen asukkaiden 
kannalta. 

Johtopäätös ja perustelut 
Kaavahankkeen vaikutukset ihmisiin ovat myönteiset. Luotipuiston alue säilyy yleiseen käyttöön varattuna 
virkistysalueena. Kaava-alueen ympäristö tarjoaa erinomaiset puitteet hyvälle elämälle. Kaavahanke vastaa 
alueen päiväkotipaikkojen kasvavaan tarpeeseen. 



 

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja  
energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai 
toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaisuista.) 

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen 
(työ- ja asumisolot, liikenne- ja 
liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, 
ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.) 

++ Kaava-alueelle tuleva päiväkoti lisää ajoittain 
jonkin verran alueen liikennettä ja 
pysäköintipaikkojen tarvetta. Liikenteellinen 
turvallisuus on huomioitu alueella, sekä tontin 
sisäisten jalankulun reittien turvallisuus ja 
esteettömyys. Kaavassa osoitetussa uudessa 
päiväkodissa on huomioitu melulta suojattujen 
oleskelu- ja piha-alueiden muodostuminen. 
Alue suunnitellaan ja toteutetaan 
puurakentamisena, mikä mahdollistaa 
terveellisen ja turvallisen ympäristön 
muodostumisen. Negatiivisena asiana pidetään 
Luotipuiston alueen pienentymistä. 

2 Maaperään, vesistön ja luonnon 
monimuotoisuuteen 

+ Alueella ei ole erityisiä luontoarvoja 
Luotipuiston alue osoitetaan virkistysalueena. 
Negatiivisena vaikutuksena voidaan pitää 
puistoalueen pienentyminen nykyisestä 
alueesta. 
Aiempi toiminta on paikoitellen saastuttanut 
maaperää ja suunnittelualueelle on laadittu 
maaperän pilaantuneisuusraportti. Kaava-
alueen pilaantunut maa-alue on huomioitu 
kaavamerkinnällä. 

3 Kasvihuonekaasujen päästöjen vähentämiseen 
ja ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja 
varautumiseen 

++ Lyhyemmät ja kestävillä kulkumuodoilla tehdyt 
päiväkotimatkat vähentävät 
kasvihuonepäästöjä. Ilmastonmuutoksesta 
johtuviin lisääntyviin ja pahenevien tulviin on 
varauduttu asemakaavassa 
tulvareittimerkinnällä. 

4 Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja 
haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen 

0 Ei vaikutuksia. 

5 Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri- 
perintöön 

++ Uudisrakentamisen suunnittelussa on 
huomioitu rakennuksen sopeutuminen 
kaupunkikuvaan ja rakennettuun ympäristöön. 

6 Rakennettuun ympäristöön ja 
yhdyskuntarakenteeseen 

++ Kaava-alueen suunnittelussa on huomioitu 
rakennettuympäristö. Kaavahanke 
mahdollistaa olemassa olevan infrastruktuurin 
ja hyvien joukkoliikenneyhteyksien 
hyödyntämisen. 

Johtopäätös ja perustelut 
Kaavahankkeen vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon ovat myönteiset, sillä kaava-alueelle suunnitellaan 
täydennysrakentamista puurakentamisena, sekä hyödynnetään olemassa olevaa infrastruktuuria. Asutuksen 
lähelle sijoitettava päiväkoti lyhentää päiväkotimatkoja ja tekee siten päiväkotimatkojen kulkemisen kestävillä 
kulkumuodoilla houkuttelevammaksi. Hankkeessa on kiinnitetty huomiota terveellisen, turvallisen ja viihtyisän 
ympäristön muodostumiseen. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön   

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Kunnan henkilöstöön (asema, määrä,  
osallistuminen jne) 

+ Kaavahanke on laadittu 
kaupunkisuunnittelupalvelujen toimesta 
yhteistyössä kaupungin muiden sidosryhmien 
kanssa. Aiempaa isompi päiväkoti kasvattaa 
hiukan tarvittavan henkilökunnan määrää. 

2 Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin,  
investointeihin, velkaantumiseen jne.) 

+ Alueen uudet palvelut tukevat kaupungin 
kasvua ja voivat lisätä asukkaiden määrää 
alueella. Vaikutus kaupungin tuloihin ei ole 
merkittävä. 

3 Tuloksellisuuteen, tuottavuuteen ja 
toimintatapoihin 
 

0 Kaavahanke mahdollistaa uuden päiväkodin 
rakentamisen alueelle, mikä aiheuttaa sekä 
menoja, että tuloja kaupungille. 

Johtopäätös ja perustelut 
Kaavalla ei ole erityisiä vaikutuksia kunnan talouteen tai henkilöstöön. 

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja 
kaavoituspolitiikasta, liikenneratkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)  

  Merkki Vaikutuksen kuvaus lyhyesti 

1 Edistää yritystoiminnan edellytyksiä 
paikkakunnalla / parantaa yritysten 
toimintaympäristöä 

0 Ei vaikutuksia. 

2 Yritystoiminnan monipuolistumiseen,  
markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan 

0 Ei vaikutuksia. 

3 Työpaikkojen muodostumiseen + Uuden päiväkodin rakentamisella on 
positiiviset vaikutukset työllisyyteen. 

4 Yritysten kehittämiseen 0 Ei vaikutuksia. 

5 Yritysten työvoiman saantiin 0 Ei vaikutuksia. 

6 Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen 0 Ei vaikutuksia. 

7 Yritysten asiakasvirtaan 0 Ei vaikutuksia. 

8 Yritysten osallistumiseen julkisiin  
hankintoihin 

+ Hanke työllistää yrityksiä rakentamisen 
aikana. 

Johtopäätökset ja perustelut 
Kaavahankeen vaikutukset yrityksiin ovat maltilliset. Kaavassa päiväkodin alue julkisten 
lähipalvelurakennusten korttelialueena, ja Luotipuisto leikkipuistona, mikä mahdollistaa mm. 
päiväkotitoiminnan alueella. 



Täydentävien arviointien toteuttaminen 

Onko päätöksestä tehty: 

• Laajempi lapsivaikutusten arviointi: Ei/Kyllä 

• Tiedonhallintalain mukainen muutosvaikutusten arviointi: Ei/Kyllä 

• Maaseutuvaikutusten arviointi: Ei/Kyllä 

• Muu vaikutusten arviointi: Ei/Kyllä, mikä? ______________ 
 

Onko päätöksestä tehty vaihtoehtotarkasteluja: Ei/Kyllä. Mitä? 


